ВЕСТИ
Арамильские

35№49 (1594)
10.10.2024Официально

выполнения условий настоящего Договора.
Прекращение либо расторжение настоящего договора не освобождает

Арендатора от уплаты задолженности по арендным платежам и соответ-
ствующих штрафных санкций.

7.4. В иных случаях нарушений условий настоящего договора стороны
несут, ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации.

8. Срок действия настоящего договора

8.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с ____20_ года
по _______20__ год.

8.2. Договор вступает в силу с даты его государственной регистрации в
Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Свердловской области.

9. Рассмотрение и урегулирование споров

9.1. Все споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Особые условия Договора

10.1. Настоящий договор подлежит государственной регистрации в орга-
не, осуществляющем государственную регистрацию прав.

11. Заключительные положения и реквизиты сторон

Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих оди-
наковую юридическую силу, из них: первый для Арендатора, второй для
Арендодателя, третий для органа, осуществляющего государственную ре-
гистрацию прав.

Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:
1) акт приема-передачи земельного участка (Приложение № 1).

Арендодатель:
Комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом Арамильского город-
ского округа

62400 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12,
каб. № 20, тел. 385-32-86

ОГРН 1026602178041
ИНН 6652009423
КПП 668501001

_________________/М.В. Овчинникова/

 Арендатор:

 ______________
/________________/

Приложение № 1
к договору аренды земельного участка

№ ______ от _______________ 20____ г
АКТ

приема-передачи земельного участка
г. Арамиль _______________ 20____ года

Мы, нижеподписавшиеся, Комитет по управлению муниципальным

имуществом Арамильского городского округа, в лице Исполняющего
обязанности Председателя Овчинниковой Марии Валерьевны, действующе-
го на основании Распоряжения (далее – Арендодатель), и _______________
___________________________, действующего на основании ______, име-
нуемый в дальнейшем «Арендатор», в лице __________________________,
на основании договора аренды земельного участка составили настоящий
акт о том, что Арендодатель передал, а Арендатор принял земельный уча-
сток площадью ______ кв.м., кадастровый номер: ______________, (ка-
тегория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:
_____________), расположенный по адресу: _________________________
_______.

Арендодатель:
Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Арамильского городского округа
62400 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12,

каб. № 20, тел. 385-32-86
ОГРН 1026602178041

ИНН 6652009423
КПП 668501001

______________/М.В. Овчинникова/

 Арендатор:

______________
__/___________

_____/

МП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.10.2024 № 631

О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 12.01.2024 № 15 «Об утверждении Муници-
пальной программы «Развитие системы образования в Арамильском

городском округе на 2024 – 2028 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Постановле-
нием Правительства Свердловской области от 15.08.2024 № 528-ПП «О
внесении изменений в распределение в 2024 году иного межбюджетного
трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области, на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные програм-
мы основного общего образования, образовательные программы средне-
го общего образования, на условиях софинансирования из федерального
бюджета, утвержденное Постановлением Правительства Свердловской
области от 03.09.2020 N 620-ПП», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 12.09.2024 № 617-ПП «О выплате ежемесячного де-
нежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаи-
модействию с детскими общественными объединениями государственных
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных
организаций Свердловской области, муниципальных общеобразователь-
ных организаций, расположенных на территории Свердловской области,
на условиях софинансирования из федерального бюджета», решением
Думы Арамильского городского округа от 12.09.2024 № 45/1 «О внесении
изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14.12.2023
года № 37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации Муниципальных программ Арамиль-
ского городского округа», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Арамильско-
го городского округа от 12.01.2024 № 15 «Об утверждении Муниципаль-
ной программы «Развитие системы образования в Арамильском городском
округе на 2024 – 2028 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы «Развитие системы образова-
ния в Арамильском городском округе на 2024 – 2028 годы» изложить в
новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Развитие системы
образования в Арамильском городском округе на 2024 – 2028 годы» изло-
жить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие системы
образования в Арамильском городском округе на 2024 – 2028 годы» изло-
жить в новой редакции (приложение № 3).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 10.10.2024 № 631

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие системы образования в Арамильском городском округе
на 2024 – 2028 годы»

Ответственный
исполнитель
муниципаль-

ной программы

Отдел образования Арамильского городского округа

Сроки реали-
зации муници-
пальной про-

граммы

2024 – 2028 годы

Цель 1. «Организация предоставления общедоступ-
ного бесплатного дошкольного образования на терри-

тории Арамильского городского округа»
Задача 1.1. «Создание условий для реализации до-

ступного и качественного дошкольного образования»
Задача 1.2. «Обеспечение воспитания и обучения

детей-инвалидов дошкольного возраста, проживаю-
щих в Арамильском городском округе, на дому, в до-

школьных образовательных организациях»
Цель 2. «Обеспечение доступности качественного

общего образования, соответствующего требованиям
инновационного социально-экономического развития
Арамильского городского округа и Свердловской об-

ласти»
Задача 2.1. «Обеспечение детей современными усло-
виями при реализации государственного стандарта

общего образования»
Задача 2.2. «Предоставление детям с ограниченными
возможностями здоровья специального (коррекцион-
ного) образования в образовательных организациях

Арамильского городского округа»